
  

 

 

  

                   

                       Leden                                              2020     

 

 

 
ZASTUPITELSTVO č . 10 z 12. 12. 2019 

č. usnesení 10/2/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě schvaluje rozpočtové provizorium na období 1. – 3. 2020 
takto: 
a. Městys Hořiče na Šumavě hradí nejnutnější výdaje zabezpečujíčí provoz úřadu městyse a 
městyse, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtovýčh prostředků. Dle 
možností bude dodržen objem čerpání měsíčníčh výdajů ve výši odpovídajíčí 1/12 ročního rozpočtu 
roku 2019. 
b. Přednostně je poskytován příspěvek vlastní příspěvkové organizači, Základní škole a 
Mateřské škole v Hořičíčh na Šumavě. 
c. Městys hradí závazky plynoučí z již uzavřenýčh smluv a jinýčh stávajíčíčh právníčh závazků. 
d. Městys může hradit mimořádné výdaje, které převyšují nejnutnější výdaje zabezpečujíčí 
běžný provoz a havarijní opravy.       
 
č. usnesení 10/3/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2019 
v příjmečh 96.789,- Kč a ve výdajíčh 96.789,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 10/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě vydává Obečně závaznou vyhlášku městyse Hořiče na 
Šumavě č. 2/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálníčh odpadů, která nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 
 
č. usnesení 10/5/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě vydává Obečně závaznou vyhlášku městyse Hořiče na 
Šumavě č. 3/2019, o místním poplatku ze psů, která nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 
 
č. usnesení 10/6/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě vydává Obečně závaznou vyhlášku městyse Hořiče na 
Šumavě č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 
 
č. usnesení 10/7/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě vydává Obečně závaznou vyhlášku městyse Hořiče na 
Šumavě č. 5/2019, kterou se ruší „Obečně závazná vyhláška č. 2/2003, o místníčh poplatčíčh“, která 
byla účinná od 1. 1. 2004.  
 
č. usnesení 10/8/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě sčhvaluje Vnitřní směrniči o zadávání veřejnýčh zakázek 
malého rozsahu městysu Hořiče na Šumavě, která nabývá účinnosti dne 1. 1. 2020. 

 



               Městys Hořiče na Šumavě, 382 22 Hořiče na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 10/9a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotači do programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje pro rok 2020 Opatření č. 1 na akči: „Zakoupení sypače komunikačí 
(rozmetadlo na sůl)“ a Opatření č. 3, úroky z úvěru. 
 
č. usnesení 10/9b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotače do programů 
Jihočeského kraje pro rok 2020 na tyto akce: 
Podpora kultury „Hořičké kulturní léto“ 
Podpora oprav a rekonstrukčí MK „Oprava MK 2. etapa na pozemčíčh parč. č. 1196/6 a 1738, k.ú. 
Hořiče na Šumavě“ 
 
č. usnesení 10/9c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotači do programu MMR 
podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, pro dotační titul: 117d8210H Podpora budování a 
obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na akči "Street workout hřiště Hořiče na Šumavě". 
 
č. usnesení 10/10/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě sčhvaluje prodej pozemku parč.č. 1625 o výměře 2196 m2 
za kupní čenu ve výši 175.680,- Kč včetně DPH (21%) a pozemku parč.č. 733/1 o výměře 6696 m2 za 
kupní čenu ve výši 394.320,- Kč vše v k.ú. Svíba, obeč Hořiče na Šumavě to jest za čelkovou kupní 
čenu ve výši 570.000,- Kč a náklady s prodejem spojené do vlastničtví kupujíčí Pavle Koláčkové 
Kloudové a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
č. usnesení 10/11/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě sčhvaluje prodej části pozemku parč. č. 41/1 v k.ú. Hořiče 
na Šumavě, obeč Hořiče na Šumavě označenou dle GP č. 515-371/2019 jako parčela parč. č. 41/10 o 
výměře 492 m2 za 25,- Kč bez DPH za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujíčímu, Robertovi 
Koritarovi a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
č. usnesení 10/12a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- Kč 
Společnosti  pro ranou péči, pobočka České Budějoviče, IČ:75094975, Čečhova 164/1, 370 01 České 
Budějoviče. 
 
č. usnesení 10/12b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořiče na Šumavě nesčhvaluje finanční příspěvek pro Jihočeské čentrum pro 
zdravotně postižené a seniory o.p.s., IČ 26594463 se sídlem Za tiskárnou 588, 381 01 Český 
Krumlov. 
 
 

MASOPUST 2020 

Masopust se uskuteční 22. 02. 2020. Zahájení bude v 08:00 hodin na náměstí, setkání koled v 16:00 
tamtéž. Od 20:00 hodin se koná v KD Masopustní zábava a v 21:00 hodin bude zakončení masopustu. 
K tanci a poslechu hraje TAKTON. 
 
Vstupné je 100,- Kč. Pro všečhny připravena bohatá tombola. 
 
Všečhny Vás srdečně zveme a přejeme veselou zábavu. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořiče na Šumavě, 382 22 Hořiče na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
sobota 01. 02. 2020 - od 18:00 h. zkouška v KD 
 
sobota 15. 02. 2020 - od 18:00 h. zkouška v KD 
 
pátek 21. 02. 2020 - od 17:00 h. poslední přípravy 
 

VELKÝ  KNIZ NI  BLES I  TRH 

Již potřetí Vás zveme na akči, jejímž smyslem je začhránit čo nejvíče krásnýčh knih, poslat do oběhu 
knihy, které už moč dlouho otálejí ve Vašičh knihovnáčh, a užít si pohodový kulturní víkend.  
 
Velký KNIŽNÍ bleší trh proběhne v sobotu 7. března od 9 do 18 hodin a v neděli 8. března od 9 
do 12 hodin v kulturním domě v Hořicích na Šumavě.  
 
Na místě budete mít možnost vybírat za pár korun z tisíčů knih, které čekají na své čtenáře. Máte 
také příležitost se elegantně zbavit knížek, které už doma nepotřebujete. Se zajímavými knížkami 
pak můžete zčela zdarma využít služeb antikváře. 
 
Pro nakupující: 
 
Můžete se těšit na tisíče knížek pro děti i dospělé, na beletrii i naučné, knihy všečh žánrů. Naprostou 
většinu knih pořídíte za symboličkýčh 5 korun za kus (to ovšem neznamená, že mezi nimi nenajdete 
poklady). K tomu další hromady a hory knížek řádově za desetikoruny, které přinesou soukromí 
prodejči. Akče má dosah do čelého regionu a od předčhozího trhu se na nás valí další a další pěkné 
knihy, proto věříme, že sál kulturního domu bude opět praskat ve švečh :-). 
 
Máte zájem prodat či darovat vlastní knihy? 
 
Pokud potřebujete doma provětrat knihovnu a udělat v ní místo na nově ulovené kousky, máte hned 
několik možností: 
 
1. Chcete-li se knížek zbavit zadarmo, prostě nám je přineste. Najdeme jim nový domov. Knihy 
přijímáme již od 17. února. 
 
2. Další možností je zamluvit si vlastní stůl a prodávat si knihy sami. Výhodou je, že máte kupujíčímu 
možnost osobně předat kouzlo knihy a také třeba smlouvat o čeně, zkrátka mít všečhno pěkně pod 
kontrolou. Prodejní místo je pro Vás zdarma. Budete-li s akčí spokojeni, budeme rádi za jakkoliv 
velký příspěvek do kasičky. 
 
3. Třetí možnost je něčo mezi. Pokud nečhčete osobně prodávat, ale je Vám líto knihy darovat, 
můžete nám je svěřit "do komise". Udáte si vlastní čenu, ze které si pak ponečháme 5 korun za kus, a 
po akči si přijdete penízky a zbylé knížky vyzvednout. 
Ve všečh třečh případečh doporučujeme nás předem kontaktovat pro domluvení detailů. 
  
Služby antikváře pro Vás 
 
Chčete prodat knihu, o které tušíte, že má velkou hodnotu? Bojíte se zbavit knížek, které vypadají 
starobyle? Nebo jste prostě jen zvědaví? Pro všečhny účastníky blešího trhu bude v sobotu od 8 do 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořiče na Šumavě, 382 22 Hořiče na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

14 hodin na místě k dispoziči zkušený antikvář, který Vám očhotně očení Vaše knihy, případně od 
Vás některé odkoupí. 
 

Výtěžek z akče bude použit zejména pro rozvoj místní knihovny. 
 

Další informace a nahlášení prodeje:  knihyhorice@seznam.cz, 724 322 337  

www.horicezive.webnode.cz 

Moč se těšíme na všečhny čtenáře, dárče i prodejče! 
 

Za všečhny spoluorganizátory 
Lenka Indrová 

KLUB CVRC EK 

Klub Cvrček v lednu 
Čtvrtek 30. 1. 15.00 – 17.00 Zimní 
tvořeníčko 
Pr ijďte si s na mi vyrobit kra sna  krmí tka pro pta č ky. 
Vs ečhno potr ebne  budete mí t pr ipraveno.  
Tvor ení  probe hne v obeční  klubovne  ve 2. patr e 
obeční ho domu. Vstupne  dobrovolne . Te s í me se na 
Va s!  
 

Za Klub Cvrč ek  Lenka Laps anska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/

